
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 

Czech Society of Actuaries 

Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czechia 

www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  

 

 

Česká společnost aktuárů 1/227.11.2018, 04 CSpA pratelska platforma v01.docx 

PRIORITA PŘÁTELSKÁ PLATFORMA 

Vize: S námi je pojišťovnictví lepší. 

Garant profese: ČSpA je garantem profesní a etické způsobilosti svých členů, kterým poskytuje 
efektivní a přátelskou platformu pro kontinuální vzdělávání, odborné diskuse a sdílení 
nejnovějších poznatků v nejrůznějších oblastech se vztahem k pojišťovnictví. 
Organizátor vzdělávání: ČSpA významně přispívá ke vzdělávání nových všestranných 
profesionálů v oblastech pojistné matematiky a řízení rizik. 
Respektovaný odborník: ČSpA je respektovaným účastníkem odborných diskusí vztahujících 
se k pojišťovnictví a jiným finančním a společenským otázkám, které v sobě zahrnují aspekty 
nejistoty, demografie nebo dlouhodobosti. 

Mise: Přispíváme ke zlepšování pojišťovnictví pro všechny zainteresované. 

Rozvíjíme, používáme a sdílíme znalosti a dovednosti nezbytné pro fungování 
pojišťovnictví, a to k užitku našich členů, pojišťoven, jejich klientů a další odborné i laické 
veřejnosti. 

Priorita: Přátelská platforma pro  
 kontinuální vzdělávání 

 odborné diskuze 

 sdílení poznatků 

 

Kontinuální vzdělávání 

Nyní: 

aktuárský seminář 
JAS + příležitostné školení 
pracovní skupiny - není úplně zřejmé všem členům 
standardy + doporučení 

Další možnosti: 

Upravit motivaci ke vzdělávání - zpřehlednit "bodovací" systém 
Publikace různého rozsahu - důležité je doručení členům 
 

Odborné diskuze 

Nyní: 



  Sdílení poznatků 

Česká společnost aktuárů 2/2  

pracovní skupiny 
v omezené míře semináře + JAS 

Další možnosti: 

Internet - web společnosti, facebook, linkedin - jsem celkem skeptický 

Sdílení poznatků 

Nyní: 

pracovní skupiny 
semináře + JAS 

Další možnosti: 

publikace 
web 

Obecná komunikace napříč společností 

Nyní: 

web, valná hromada, JAS 
facebook 

Další možnosti: 

Neformální setkání v Q1 a Q3 
aktivnější web 

Co je potřeba: 

zvýšit počet aktivních členů 
snížit domnělou vzdálenost mezi "zkušenými" a "novými" členy společnosti 
informovat o dění 
 


